16-02-2024 18:02:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida propositura visa atender as reivindicações dos transeuntes e motoristas do local que solicitam a
implantação  de um semáforo ou pelo menos uma travessia elevada no cruzamento citado, pois constantemente estão
acontecendo acidentes,  e a faixa existente não coibi a ação dos motoristas que trafegam em alta
velocidade.  Solicitamos que seja atendida com urgência para evitar maiores transtornos no local e informamos que esta
sinalização é urgente e necessária. amcc

SOLICITAÇÃO PARA REFORÇO/IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-05-2019

AVENIDA ESTRELA DO SUL, CRUZAMENTO COM ALFREDO JULIO, DANIEL FONSECA,
38.400-468, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 17142/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 7 de maio de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total